R. Invéni David servum meum, óleo sancto meo unxi eum : * Manus enim mea auxiliábitur ei. **V.** Ni-hil proficiet inimicus in eo, et filius iniquitatis non nocébit ei. — Manus.

Lectio v.

NAM et Valéntis sella-qua facturus décretum de ejiciéndo e civitatem Basilio, sedére volébat, confrácta est : et tribus ab eo cálamis adhíbitis ad scribéndam exsílī legem, nullus eórum redidit atraméntum : et cum nihilominus in propó sito scribéndi ímpium degré-

tum persisteret, ipsius dexterā, dissolutis nervis, tota contrémuit. His com-mótus Valens chartam utráque manu concidit. Ea autem nocte, quae ad deliberandum Basilio data est, Valéntis uxor inti-mis est cruciáta dolóribus, et únicus filius in gravem morbum incidit. Quibus ille pertérritus, iniquitatem suam recog-noscens, Basilum accér-sit : quo præsente puer cœpit convaléscere : ve-rum, vocatis a Valénte ad viséndum puerum hær-eticis, paulo post móritur.

R. Pósui adjutórium super poténtem, et exaltávi eléctum de plebe mea : * Manus enim mea auxi-liabitur ei. **V.** Invéni David servum meum, óleo sancto meo unxi eum. — Manus.

Lectio vi.

Abstinéntia et conti-néntia fuit admirá-bili : una túnica conténtus erat : in jejúnio servándo diligentissimus, in oratiō-ne assíduus, in qua sæpe totam noctem consumébat. Virginitatem perpé-tuo cóluit. Monastériis exstrúc-tis, ita monachó-rum institútum temperávit, ut solitáriae, atque

actuósae vitæ utilitátes præcláre simul conjúngere. Multa erudite scripsit; ac nemo, teste Gre-gorio Nazianzéno, sacré Scripturæ libros vérius, aut ubérius explicávit Obiit Kaléndis Januárii, cum tantum spiritu vi-vens, præter ossa et pellem, nulla prætérea córporis parte constare vide-retur.

R. Iste est. [78]

In III. Nocturno.
Léctio sancti Evangélii secúndum Lucam.

Lectio viij. **Cap. xiv. f**
In illo tempore : Dixit Jesus turbis : Si quis venit ad me, et non odit patrem suum, et matrem, et uxórem, et filios, et fratres, et soróres, adhuc autem et ániam suam, non potest meus esse discípulus. Et réliqua.

Homilia sancti Basili Episcopi.

Lib. Regul. fusius explic.
ad interrog. viii.

Confércta quidem renuntiatio in eo consistit, ut id assequámur, ne ad ipsius étiam vitæ affectionem propensi simus, et respónsum mortis habeámus, ut non simus fidéntes in no-

bis ipsis. Hujusmodi au-tem renuntiatio inítium sumit ab alienatiōne rerum externarum, véluti a possessiōnibus, ab ináni glória, a vivéndi consue-tudine, a rerum inutílium amóre, quemádmodum étiam suo exémplo nobis ostendérunt sancti Dómi-ni nostri discípuli, Jacóbus quidem et Joánnes, relícto patre Zebedæo, et ipsa quoque navícula, de qua omnis illórum victus rário pendébat : Matthæus vero, cum ab ipso telónio surréxit, ac Dóminum secútus est.